
Contacto

Teléfono 974294108
Fax 974294111
Correo Electrónico contratacion@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente B070005/2024-0044 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio, por lotes (8) (uno para cada ruta), de eliminación de vegetación y desbroce
en carreteras sobre las que la Diputación tiene responsabilidad de conservación y mantenimiento y
conforme a las definiciones, rutas e importes que se recogen el documento denominado “Eliminación de
vegetación y desbroce en cunetas de accesos a entidades locales de la provincia de Huesca. Anualidad
2024”

El objeto del presente contrato de servicios se define en su correspondiente pliego de prescripciones técnicasDescripción 
particulares cuya denominación aparece en el campo "objeto del contrato"
Valor estimado del contrato 274.533,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 296.594,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.119,39 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Dos (2) meses para la ejecución de todos los lotes que resulten adjudicados a cada contratista. Este
plazo se verá reducido, en su caso, como consecuencia del compromiso que adquiera el contratista en su proposición
en aplicación del criterio de “Reducción del plazo de ejecución” que se recoge en el Anexo XII del PCAP.

Lugar de ejecución
Los trabajos se realizarán en carreteras de entidades locales de la provincia de Huesca conforme a la ruta definida, para
cada lote, en el documento de Pliego de prescripciones técnicas que se recoge en la pestaña PPT
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Ruta n.º 5, en el Norte de la Comarca de la Jacetania

Eliminación de vegetación y desbroce en carreteras de la provincia de Huesca de titularidad provincial yDescripción 
municipal, en lo que hace a la Ruta n.º 5, en el Norte de la Comarca de la Jacetania.
Valor estimado del contrato 52.214,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.409,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.619,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AGRICOLA BES SC
NIF J09713710
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MIGUEL SERVET 4
(50174) VILLAFRANCA DE EBRO España

Contacto

Teléfono +34 646950881
Correo Electrónico info@agricolabes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.830,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.825,15 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efc9f875-94f3-46c9-b451-cd57ded7341c


Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de Los Sitios, nº 7-planta baja
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 39.514,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.542,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato B070005/2024-0044
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Formalizacion_contrato__Lote_5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adba010d-872f-4837-b331-8c9a23cdee39

Motivación

Motivación Por ser la proposición con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adba010d-872f-4837-b331-8c9a23cdee39
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adba010d-872f-4837-b331-8c9a23cdee39
https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Sede Central de la Diputación Provincial de Huesca.
Servicio de Secretaria 3ª planta

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sede Central de la Diputación Provincial de Huesca.
Servicio de Secretaria 3ª planta

Dirección Postal

C/ Porches de Galicia 4
(22071) Huesca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede Central de la Diputación Provincial de Huesca.
Servicio de Secretaria 3ª planta

Dirección Postal

C/ Porches de Galicia 4
(22071) Huesca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede central de la Diputación Provincial de Huesca.
Servicio de Secretaría (3ª Planta)

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España

Apertura de oferta económica y otros
criterios evaluables automáticamente
(Sobre 3)

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 08:30 horas
Se procederá a la apertura de la oferta económica y de
otros criterios evaluables automáticamente. La fecha
indicada para la apertura de ofertas, podrá ser
susceptible de modificación.

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Todas las dudas y cuestiones sobre la presente licitación se deberán realizar a través de esta
Plataforma de licitación. Por esta misma vía serán contestadas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

C/ Porches de Galicia 4
(22071) Huesca España

El día 24/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VnzSwIStFSbI8aL 3PRS10Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/04/2024

Fecha de publicación 23/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:240478-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2024

Fecha de publicación 24/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443274-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 26/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:450254-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 01/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464715-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de inicio de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VnzSwIStFSbI8aL3PRS10Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:240478-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443274-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:450254-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464715-2024:TEXT:ES:HTML


: 60Cantidad Máxima 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento de los emplazamientos y funcionalidades del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Descripción general del desarrollo del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013907484 |  2024-000841847 | Fri, 02 Aug 2024 10:27:56:408 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14213779150594668137599916654741206986 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


